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Záverečný účet obce za rok 2020 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2020 

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2020. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2020 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný a kapitálový 

rozpočet bol zostavený ako prebytkový a finančné operácie v hodnote vyrovnania bežného 

a kapitálového rozpočtu /schodkové/. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2020.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 16.12.2019 uznesením č. 128/2019. 

Zmeny rozpočtu:  

- Úprava rozpočtu č. 1/2020 schválená OZ dňa 12.03.2020, uznesením č. 139/2020 

- Úprava rozpočtu č. 2/2020 schválená starostom obce Malý Lapáš, dňa 01.06.2020 

- Úprava rozpočtu č. 3/2020 schválená OZ dňa 24.6.2020, uznesením č. 154/2020 

- Úprava rozpočtu č. 4/2020 schválená starostom obce Malý Lapáš, dňa 27.7.2020 

- Úprava rozpočtu č. 5/2020 schválená starostom obce Malý Lapáš, dňa 30.09.2020 

- Úprava rozpočtu č. 6/2020 schválená OZ dňa 29.10.2020, uznesením č. 173/2020 

- Úprava rozpočtu č. 7/2020 schválená OZ dňa 10.12.2020, uznesením č. 181/2020 

- Úprava rozpočtu č. 8/2020 schválená starostom obce Malý Lapáš dňa 31.12.2020 

 

Rozpočet obce k 31.12.2020 

 

  

Schválený  

rozpočet  
Rozpočet 

po poslednej zmene 

Príjmy celkom 656 397,56 748 161,45 

z toho :   

Bežné príjmy 596 397,56 644 134,28 

Kapitálové príjmy 0,00 46 000,00 

Finančné príjmy 60 000,00 58 027,17 

Výdavky celkom 656 397,56 748 161,45 

z toho :   

Bežné výdavky 515 047,56 523 584,30 

Kapitálové výdavky 122 350,00 171 312,15 

Finančné výdavky 19 000,00 53 265,00 

Rozpočtové hospodárenie obce 0,00 0,00 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2020 

 

 

Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 
% plnenia 

656 397,56 748 161,45 777 061,69 103,86 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 748 161,45 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 

777 061,69 EUR, čo predstavuje  103,86 % plnenie.  
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1. Bežné príjmy 

 

Schválený rozpočet 
Rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 
% plnenia 

596 397,56 644 134,28 663 246,52 102,97 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 644 134,28 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 

663 246,52 EUR, čo predstavuje  102,97 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Schválený rozpočet 
Rozpočet po poslednej 

zmene 
Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

485 120,56 496 097,01 508 632,04 102,53 

 

Daňové príjmy 
Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

poslednej 

zmene 

Skutočnosť   

k 

31.12.2020 

% 

plnenia 

Výnos dane z príjmov FO 401 319,00 403 300,81 412 580,32 102,30 

Dane z nehnuteľnosti 37 000,00 34 800,00 35 835,44 102,98 

Daň z pozemkov 24 000,00 22 000,00 22 920,25 104,18 

Daň zo stavby 13 000,00 12 800,00 12 915,19 100,90 

Dane za špecifické služby 46 801,56 57 996,20 60 216,28 103,83 

Za psa 600,00 840,00 897,91 106,89 

Za ubytovanie 270,00 299,64 299,64 100,00 

Za užívanie verejného 

priestranstva 
1000,00 275,00 289,00 105,09 

Za TKO 28 000,00 32 650,00 34 259,26 104,93 

Za jadrové zariadenia 1 931,56 1 931,56 1 931,56 100,00 

Za rozvoj 15 000,00 22 000,00 22 538,91 102,45 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 403 300,81 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2020 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 412 580,32 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 102,30 %.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z predpokladanej finančnej čiastky 34 800,00 Eur, bol skutočný príjem k 31.12.2020 vo výške 

35 835,44 Eur, čo predstavuje 102,98 %. Z toho 22 920,25 Eur tvoril príjem dane z pozemkov 

a 12 915,19 Eur bol príjem dane zo stavby. K 31.12.2020 obec eviduje pohľadávky na dani z 

nehnuteľností v sume 5 036,88 EUR. 

 

Daň za psa - príjmy k 31.12.2020 sú vo výške 897,91 €.  

Daň za užívanie verejného priestranstva príjem k 31.12.2020 vo výške 289,00€. 

Daň za ubytovanie – príjmy k 31.12.2020 sú 299,64 €. 

Daň za jadrové zariadenia - príjmy k 31.12.2020 sú 1 931,56 €. 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad - príjmy  k 31.12.2020 vo výške 

34 259,25 €. Nedoplatky spolu k 31.12.2020 vo výške 1 759,18€. 

Poplatok za rozvoj – príjmy k 31.12.2020 činili 22 538,91 €. Nedoplatky spolu k 31.12.2020 

boli vo výške 7 413,03€. Viaceré rozhodnutie o poplatku za rozvoj sú hradené v splátkach 

určených na základe žiadostí stavebníkov. 
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b) nedaňové príjmy:  

Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 
% plnenia 

95 877,00 101 773,27 108 270,49 106,38 

 

Nedaňové príjmy 
Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% 

plnenia 

Z prenajatých budov a priestorov 2 740,00 1 490,68 1 421,00 95,33 

Administratívne poplatky a iné poplatky 

a platby 
55450,00 52 093,51 56 710,40 108,86 

Ostatné poplatky  150,00 550,00 564,62 102,66 

Režijné poplatky Veľký Lapáš 22000,00 13 500,00 17 083,53 126,54 

Pokuty a penále 0,00 1 000,00 1 000,00 100,00 

Správne poplatky 6000,00 6 600,00 6 666,35 10,01 

Školský príspevok 6000,00 5 400,00 5 421,00 100,39 

Predaj nádob na TKO 300,00 1 820,00 1 921,90 105,60 

Poplatky za kanalizáciu 21000,00 23 223,51 24 053,00 103,57 

Platby za stravné  31000,00 27 000,00 28 546,77 105,73 

Režijné poplatky MŠ, ZŠS 1700,00 3 100,00 3 102,00 100,06 

Úroky  10,00 28,00 25,41 90,75 

Príjmy z výťažkov lotérií a podobných 7,00 1,52 1,52 100,00 

Príjmy z dobropisov 3000,00 6 678,10 6 677,49 99,99 

Príjmy z refundácie 0,00 7 207,08 7 544,51 104,68 

Vratky 200,00 4 174,38 4 241,39 101,61 

 

Príjem z prenajatých budov a priestorov  

Rozpočtovaných bolo 1490,68 EUR, hlavným je prenájom miestneho pohostinstva. Skutočné 

plnenie bolo k 31.12.2020 v hodnote 1 421,00 Eur, čo je 95,33 %. Evidujeme pohľadávky za 

nájom vo výške 821,36 Eur k 31.12.2020. 
 

Administratívne poplatky 

Skutočný príjem z administratívnych poplatkov a ostatných nedaňových platieb bol vo výške 

56 710,40 Eur, čo predstavuje plnenie 108,86 %. Evidujeme pohľadávky na poplatkoch za 

kanalizáciu k 31.12.2020 v hodnote  

 

Platby za stravné 

Poplatky za stravovanie dieťaťa v zariadení školského stravovanie činili k 31.12.2020 čiastku 

28 546,77 Eur. 

 

Režijné poplatky od rodičov žiakov a detí MŠ a ZŠ Veľký Lapáš a MŠ Malý Lapáš činili v roku 

2020 sumu 3 102,00 eur. Evidujeme ešte neuhradené režijné v hodnote 152,00 eur. 

 

Úroky 

Z rozpočtovaných príjmov v hodnote 28,00 Eur bolo prijatých 25,41 Eur. 

 

Vratky 

Vrátené platby činili 4 241,39 EUR k 31.12.2020.  

 

Príjmy z dobropisov  

Skutočný príjem z dobropisov činil 6 677,49 eur.  
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Príjmy z refundácie 

K 31.12.2020 boli príjmy z refundácie v hodnote 7 544,51 eur. Evidujeme k poslednému dňu 

roka 2020 pohľadávky z príjmov z refundácií nákladov za energie miestneho pohostinstva 

v hodnote 2 599,00 eur. Pohľadávky za refundáciu nákladov na zhotovenie odbočenia na 

vodovode činili k 31.12.2020 sumu 368,52 eur. 

 

c) prijaté granty a transfery 

 

Schválený 

rozpočet 
Rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 
% plnenia 

15 400,00 46 264,00 46 343,99 100,17 

 

Granty a transfery 

Príjem z grantov a transferov tvoril 46 343,99 Eur. Zo štátneho rozpočtu na úhradu nákladov 

preneseného výkonu bolo prijatých 41 643,99 Eur, ďalších 3 000,00 Eur bolo prijatých od DPO 

SR a 1 700,00 Eur bolo prijatých z Nitrianskeho samosprávneho kraja.  

 

 

Granty a transfery boli účelovo rozpočtované a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

  

Schválený 

rozpočet 
Rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% plnenia 

0,00 46 000,00 46 000,00 100,00 % 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 46 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 

v sume 46 000,00 EUR, čo predstavuje  100,00  % plnenie.  

 

Poskytovateľ dotácie Suma v € Účel 

Zo štátneho rozpočtu             

 
41 643,99 na úhradu nákladov preneseného výkonu 

MV SR 783,16 Voľby – Samosprávne kraje 

Okresný školský úrad Nitra 3 882,00 Dotácia MŠ - predškolské 

Okresný úrad Nitra 158,80 Register adries 

Okresný úrad Nitra 332,64 
Dotácia na úseku hlásenia pobytu občanov 

a registra obyvateľov 

MDVaRR SR 1 471,58 Stavebný úrad 

MDVaRR SR 43,55 Doprava 

Ministerstvo financií 95,76 Životné prostredie 

MV SR 79,99 Odmena skladníka CO za rok 2020 

ÚPSVaR  4 838,40 Dotácia na stravu detí  

Štatistický úrad SR 2 504,00 Sčítanie domov a bytov  

MV SR 1 553,82 
Dotácia na výdavky spojené s 1. vlnou pandémie 

COVID-19  

MV SR 780,24 
Dotácia na výdavky spojené s celoplošným 

testovaním 

ÚPSVaR 23 765,59 
Príspevok na úhradu časti mzdy zamestnanca MŠ 

- COVID-19 

Ministerstvo hospodárstva SR 249,32 Dotácia na úhradu nájomného 

Environmentálny fond 1 105,14 Príspevok – triedenie odpadov 

DPO SR 3 000,00 Ochrana pred požiarmi a i. 

Transfery z VÚC 1 700,00 Kultúra, cestovný ruch 
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Kapitálové príjmy 
Schválený 

rozpočet 
Rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% 

plnenia 

Environmentálny fond 0,00 46 000,00 46 000,00 100,00 

 

Kapitálové príjmy plynuli z Environmentálneho fondu v rámci projektu „Zvýšenie úrovne 

triedenia biologicky rozložiteľného odpadu v obci Malý Lapáš.“ na nákup kolesového traktora 

MF4709-4 v hodnote 46 000,00 Eur.  

 

3. Príjmové finančné operácie:  

  

Schválený 

rozpočet 
Rozpočet po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 
% plnenia 

60 000,00 58 027,17 67 815,17 116,87 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií v hodnote 58 027,17 EUR bol skutočný 

príjem k 31.12.2020 v sume 67 815,17 EUR, čo predstavuje  116,87 % plnenie.  

 

Z rezervného fondu obce bolo vyčlenených 15 000,00 Eur na bežné výdavky - zmiernenie 

negatívnych následkov pandémie, ktorá vznikla z dôvodu ochorenia COVID-19.  

V januári 2020 bolo z municipálneho úveru čerpaných ďalších 20 000,00 eur.  

Dňa 24.11.2020 obec prijatie návratnú finančnú výpomoc na základe žiadosti vo výške výpadku 

dane z príjmov fyzických osôb za rok 2020 v sume 22 777 EUR. 

V roku 2020 sa podarilo získať peniaze z exekúcie, dane a poplatky, v hodnote 250,17 eur. 

Zapojenie nevyčerpaných prostriedkov z minulého roka 2019 v hodnote 9788,00 eur, ktoré boli 

použité na kapitálové výdavky v hodnote 8000,00 eur (detské ihrisko – dotácia z Úradu vlády 

SR)  a na bežné výdavky v hodnote 1 788,00 eur (vrátenie nevyužitej dotácie na stravovanie detí 

MŠ). 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2020 
 

Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 
% čerpania 

656 397,56 748 161,45 711 663,83 95,12 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 748 161,45 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 

v sume 711 663,83 EUR, čo predstavuje 95,12 % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

 

Schválený 

rozpočet 
 Rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 
% čerpania 

515 047,56 523 584,30 488 439,36 93,29 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 523 584,30 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 

v sume 488 439,36 EUR, čo predstavuje  93,29 % čerpanie.  

 

 

Bežné výdavky - obec 
Schválený 

rozpočet v € 

Rozpočet po 

poslednej zmene 

v € 

Skutočné 

plnenie k  

31.12.2020   

v € 

% plnenie 

610 Mzdy a platy 80 000,00 74 818,00 72 769,27 97,26 

620 Poistné do poisťovní 42 000,00 39 303,28 38 997,59 99,22 
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621 Poistné do všeobecnej ZP 4 500,00 2 400,00 2 389,50 99,56 

623 Poistné do ostatných ZP 7 700,00 8 661,28 8 581,13 99,07 

625 Poistné do sociálnej 

poisťovne 

29 800,00 
28 242,00 28 026,96 99,24 

631 001 Cestovné náhrady 2 000,00 2000,00 1 347,89 67,39 

632 Energie, voda a poštové 

služby 
47 350,00 27 060,23 24 728,50 91,38 

632 001 Elektrická energia 35 000,00 19 538,71 18 179,06 93,04 

632 001 Plyn  6 000,00 3 802,61 3 802,61 100,00 

632 002 Vodné, stočné 500,00 172,91 81,67 47,23 

632 003 Poštové a telekomunikačné 

služby 
5 000,00 2 488,00 1 671,43 67,18 

632 003 Telefón OÚ 850,00 1 058,00 993,73 93,93 

633 Materiálové výdavky 11 700,00 16586,21 15911,92 95,93 

633 001 Interiérové vybavenie 3 000,00 300,00 203,92 67,97 

633 002 Výpočtová technika 200,00 990,16 990,16 100,00 

633 006 Drobný materiál 2 000,00 3877,00 3449,36 88,97 

633 006 Kancelársky materiál 1 200,00 1421,05 1388,61 97,72 

633 006 Čistiace prostriedky 200,00 810,50 692,74 85,47 

633 006 Orientačné a informačné 

tabule 
0,00 1286,60 1286,60 100,00 

633 007 Požiarna ochrana 3 000,00 3178,98 3178,98 100,00 

633 009 Knihy, časopisy, noviny 100,00 668,61 668,61 100,00 

633 010 Pracovné odevy a obuv, 

pomôcky 
0,00 289,80 289,80 100,00 

633 013 Softvér a licencie 1 000,00 2170,00 2165,83 100,00 

633 016 Reprezentačné výdavky 1 000,00 1593,51 1597,31 100,24 

634 Palivo a servis 27 200,00 22386,59 14946,49 66,77 

634 001 Palivo, mazivá, oleje 1 000,00 640,00 589,04 92,04 

634 002 Servis, údržba, opravy  26 000,00 21746,59 14357,45 66,02 

634 004 Prepravné a nájom dopr. 

prostr. 
200,00 0,00 0,00 0,00 

636 Nájom 1 500,00 1700,00 1682,41 98,97 

636 002 Nájomné za prev. prístroje 

a i. 
1 500,00 1700,00 1682,41 98,97 

637 Služby 95 897,56 125002,22 117210,21 93,77 

637 001 Školenia, kurzy, semináre 1 100,00 1100,00 735,00 66,82 

637 002 Kultúrne a športové akcie 3 328,84 1160,00 1160,00 100,00 

637 003 Rozhlas a televízia 222,96 244,86 244,86 100,00 

637 004 Všeobecné služby 0,00 9800,00 9347,29 95,38 

637 004 Všeobecné služby- sociálna 

oblasť 
0,00 2100,00 1617,88 77,04 

637 004 Revízie 0,00 320,00 320,00 100,00 

637 004 Údržba a úprava ciest 20 000,00 10403,24 10326,40 99,26 

637 004 Odvoz TKO 35 000,00 41272,23 39219,32 95,03 

637 004 Nákup nádob TKO 2 000,00 4897,80 4897,80 100,00 

637 005 Špeciálne služby 10 000,00 18000,00 17612,65 97,85 

637 005 Geometrické plány 3 000,00 3300,00 2842,40 86,13 

637 005 Monitoring a čistenie kanl. 2 000,00 400,00 342,00 85,50 

637 005 Právne služby, poradenstvo 1 000,00 8000,00 7842,00 98,03 

637 007 Dobrovoľnícka činnosť - 

testovanie 
0,00 400,00 400,00 100,00 

637 011 Štúdie, expertízy, posudky 5 000,00 2740,68 2741,37 100,03 

637 012 Poplatky a odvody 6 000,00 5500,00 2402,48 43,68 

637 012 Popl. za prípojky vodovodu 1 770,00 4530,00 4332,54 95,64 

637 014 Stravovanie  3 500,00 3550,00 3532,32 99,50 

637 015 Poistné  275,76 328,76 328,76 100,00 
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637 016 Prídel do sociálneho fondu 1 200,00 1400,00 1389,71 99,27 

637 026 Odmeny členom volebnej 

kom. 
0,00 377,96 377,96 100,00 

631 031 Pokuty a penále 0,00 3000,00 3000,00 100,00 

637 037 Vratky  500,00 2176,69 2197,47 100,95 

642 Bežný transfer organizáciám 7 000,00 6514,98 6117,57 93,90 

642 001 Bežný transfer občianskym 

zdr. 
5 000,00 3000,00 3000,00 100,00 

642 006 Členské príspevky – ZMOS, 

RZ DN 
2 000,00 2184,98 1787,57 81,81 

642 014 Transfery pri narodení 

dieťaťa 
0,00 1330,00 1330,00 100,00 

651 Splácanie úrokov 4 000,00 3000,00 1565,30 52,18 

651 002 Splácanie úrokov 4 000,00 3000,00 1565,30 52,18 

Spolu  bežné výdavky - obec 318 647,56 318 371,51 295 277,50 92,75 

 

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 74 818,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 v sume 72 769,27 EUR. 

 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných  39 303,28 EUR bolo 99,22 % skutočné čerpané k 31.12.2020.  

 

Energie, voda a poštovné a komunikačné služby   

Z rozpočtovaných 27 060,23 Eur bolo 91,38 % skutočné plnenie v hodnote 24 728,50eur 

k 31.12.2020. 

 

Materiálové výdavky /kancelárske, interiérové vybavenie, čistiace, reprezentačné, požiarna 

ochrana a knihy/ 

95,93% skutočné plnenie v hodnote 15911,92 eur k 31.12.2020. 

 

Palivo a servis 

Z rozpočtovaných 22 386,59 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 v sume 14 946,49 EUR. 

 

Služby /školenia, úprava ciest, odvoz TKO, poplatky a odvody, stravovanie a i./ 

93,77 % skutočné plnenie v hodnote 117 210,21eur k 31.12.2020.  

 

Bežné transfery organizáciám 

Z rozpočtovaných výdavkov 6 514,98 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume              

6 117,57 EUR, čo predstavuje 93,90 % čerpanie. 

Transfer peňažných prostriedkov bol poskytnutý občianskym združeniam DHZ, OFK 1948 

Veľký Lapáš, Dvor u rezbára,  Stolnotenisový klub a Lapášik - Združenie rodičov a detí MŠ. 

Členské príspevky boli zaplatené Združeniu miest a obcí Slovenska, ZMOS NR, Regionálnemu 

združeniu Dolná Nitra, Datacentru Slovensko a RVC Nitra. 

Príspevok pri narodení dieťaťa bol za rok 2020 odovzdaný 19 rodinám.  

 

Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami 

52,18 % skutočné plnenie bolo v hodnote 1 565,30 eur k 31.12.2020.  
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Materská škola v Malom Lapáši je bez právnej subjektivity, všetky príjmy a výdavky, týkajúce 

sa materskej školy sú účtované v rámci obecného účtovníctva v kapitole Vzdelávanie, oddiel 09. 

Bežné výdavky - MŠ 
Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

poslednej 

zmene v € 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

v € 

% 

plnenia 

610 Mzdy a platy 90 000,00 99 200,00 96 164,04 96,94 

620 Poistné do poisťovní 51 000,00 50316,15 50267,32 99,90 

621 Poistné do všeobecnej ZP 4 500,00 4650,00 4645,23 99,90 

623 Poistné do ostatných ZP 8 500,00 10435,92 10438,89 100,03 

625 Poistné do sociálnej 

poisťovne 
38 000,00 35230,23 35183,20 99,87 

632 Energie, voda a poštové 

služby 
8 650,00 9946,60 9644,49 96,96 

632 001 Elektrická energia 3 100,00 2660,52 2438,81 91,67 

632 001 Plyn  5 000,00 7133,08 7133,08 100,00 

632 002 Vodné, stočné 550,00 153,00 72,60 47,45 

633 Materiálové výdavky 8 250,00 7566,41 5246,68 69,34 

633 001 Interiérové vybavenie 3000,00 598,00 598,38 100,06 

633 001 Výpočtová technika 500,00 0,00 0,00 0,00 

633 005 Kuchynské pomôcky 2000,00 1700,00 773,10 45,48 

633 006 Kancelársky materiál 600,00 600,00 105,89 17,65 

633 006 Čistiace prostriedky 2000,00 2000,00 1195,77 59,79 

633 006 Pomôcky pre 

vzdelávanie 

0,00 
2518,41 2519,33 100,04 

633 009 Knihy, časopisy, noviny 150,00 150,00 54,21 36,14 

633 010 Pracovné odevy a obuv 0,00 167,90 168,83 100,55 

633 011 Nákup potravín – školské 

stravovanie 
36 000,00 35387,51 29337,47 82,90 

634 002 Servis, údržba, opravy  2 500,00 2000,00 1704,81 85,24 

637 037 Vratky zo stravného 0,00 628,22 628,22 100,00 

Spolu výdavky - MŠ 196 400,00 205 212,79 193 161,86 94,13 

 

2. Kapitálové výdavky  

  

Schválený rozpočet 
Rozpočet po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 
% čerpania 

122 350,00 171 312,15 169 959,47 99,21 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 171 312,15 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 

v sume 169 959,47 EUR, čo predstavuje plnenie 99,21 %.  

 

 Názvy položky 
Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočnosť k 

31.12.2020 v € 

% 

plnenie 

711 001 Nákup pozemkov 5 000,00 10 359,00 10 359,00 100,00 

711 005 ÚPN obce 0,00 12 960,00 12 960,00 100,00 

712 001 Nákup objektov a ich častí 0,00 4 548,00 4 548,00 100,00 

713  30 000,00 2 760,00 2 760,00 100,00 

713 004 Nákup plynového kotla 0,00 2760,00 2760,00 100,00 

713 004 Nákup prev. prístrojov ČOV 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

714 004 Nákup traktora 0,00 57 240,00 57 240,00 100,00 

716 Prípravná a projektová 

dokumentácia 
0,00 3 360,00 3 360,00 100,00 

717 001 Realizácia nových stavieb 63 350,00 39 002,97 38 122,17 97,74 

717 001 Verejné osvetlenie 10 000,00 4135,31 4135,31 100,00 
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717 001 Komunikácie a chodníky 43 850,00 20000,00 19119,20 95,60 

717 001 Detské ihrisko Na pažiti 9 500,00 14867,66 14867,66 100,00 

717 002 Rekonštrukcia a modernizácia 24 000,00 37 102,69 36 630,81 98,73 

717 002 Rekonštrukcia zberný dvor 0,00 16498,34 16498,34 100,00 

717 002 Rekonštrukcia Materskej školy 6000,00 10262,56 10262,56 100,00 

717 002 Rekonštrukcia budovy obchodu 0,00 5169,80 4697,92 90,87 

717 002 Prekládka plynovej skrinky 0,00 5171,99 5171,99 100,00 

717 002 Rekonštrukcia komunikácií 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

717 002 Rekonštrukcia Domu smútku 3000,00 0,00 0,00 0,00 

717 003 Prístavba k požiarnej zbrojnici 0,00 1 504,49 1 504,49 100,00 

717 003  Rozšírenie ČOV 0,00 2 475,00 2 475,00 100,00 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

 

a. Zhotovenie verejného osvetlenia na Štiavnickej ulici 

K 31.12.2020 bolo skutočne vyčerpaných 4 135,31 EUR na výstavbu osvetlenia.  

 

b. Rekonštrukcia komunikácií  

Rekonštrukcia miestnej komunikácie Športová ulica prebiehala v septembri 2020 v hodnote 

19 119,20 Eur.  

 

c. Rekonštrukcia Materskej školy  

Kapitálové výdavky v hodnote 10 262,56 Eur boli použité na rekonštrukciu chodby, jedální 

a kuchyne MŠ. Rekonštrukcia sa uskutočnila v auguste 2020. 

 

d. Zhotovenie detského ihriska „Na pažiti“ 

Obec v roku 2019 získala z Úradu vlády finančnú dotáciu v hodnote 8 000,00 Eur na výstavbu 

detského ihriska v obci. Tieto financie boli využité v roku 2020 so spolufinancovaním obce. 

Celkové náklady na výstavbu chodníka boli v hodnote 14 867,66 Eur. 

 

e. Nákup plynového kotla  

V roku 2020 sa kúpil plynový kotol do kuchyne v MŠ v hodnote 2 760,00 eur. 

 

f. Vyhotovenie ÚPN obce  

Obec v roku 2020 začala s procesom zhotovenie nového Územného plánu obce Malý Lapáš. 

Zatiaľ boli splnené a financované prvé dve fázy vyhotovenie ÚPN obce. 

 

g. Rekonštrukcia zberného dvora 

V roku 2020 sa opravilo oplotenie zberného dvora a vybetónovala sa doska na lepšie ukladanie a  

likvidovanie odpadu v hodnote 16 498,34 eur. 

 

h. Nákup traktora 

V rámci projektu „Zvýšenie úrovne triedenia biologicky rozložiteľného odpadu v obci Malý 

Lapáš“ bola obci poskytnutá dotácia v hodnote 46 000,00 Eur z Environmentálneho fondu na 

nákup kolesového traktora MF4709-4. Celková hodnota traktora bola 57 240,00 eur.  

 

 

3. Výdavkové finančné operácie  

  

Schválený rozpočet 
Rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 
% čerpania 

19 000,00 53 265,00 53 265,00 100,00 

 

Municipálny úver bol čiastočne splatený v hodnote 42 777,00 eur. Splátky ostatných bankových 

úverov činili čiastku 10 488,00 Eur. 
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4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2020 

 

 

Hospodárenie obce  
 

Skutočnosť k 31.12.2020 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy spolu 663 246,52 

Bežné výdavky spolu 488 439,36 

z toho : bežné výdavky  obce  295 277,50 

             bežné výdavky MŠ  193 161,86 

Bežný rozpočet 174 807,16 

Kapitálové  príjmy obce 46 000,00 

Kapitálové  výdavky obce 169 959,47 

Kapitálový rozpočet  -123 959,47 

Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu 50 847,69 

Nevyčerpané účelovo určené prostriedky -vylúčené z prebytku 10 357,44 

Účelovo určené - §8 ods. 5 (bežné výdavky) 3 726,00 

Účelovo určené – školské stravovanie 4 715,46 

Sociálny fond 1 915,98 

Upravený rozdiel bežného a kapitálového rozpočtu 40 490,25 

Príjmové finančné operácie  67 815,17 

Výdavkové finančné operácie 53 265,00 

Zostatok finančných operácií 14 550,17 
PRÍJMY SPOLU   777 061,69 

VÝDAVKY SPOLU 711 663,83 

Hospodárenie obce  65 397,86 
Vylúčené z prebytku 10 357,44 

Upravené hospodárenie obce 55 040,42 

 

Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu v sume 50 847,69 € zistený podľa ustanovenia § 10 

ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z .z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p. sa upravuje - znižuje o : 

a)nevyčerpané  prostriedky zo ŠR účelovo  určené  na bežné výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku v sume  3 726,00 EUR, a to na: 

o  účelovo určená dotácia – strava detí v MŠ v sume 1 926,00 eur 

o sčítanie domov a bytov – v sume 1 800,00 eur, 

b) nevyčerpané prostriedky za stravu žiakov a detí MŠ a ZŠ v hodnote 4 715,46 eur. 

ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade  s ustanovením  §  8  odsek  4  a  5  zákona  

č.523/2004  Z. z.  o rozpočtových  pravidlách  verejnej  správy  a o zmene  a doplnení  

niektorých  zákonov v znení neskorších predpisov. 

 

Znížený prebytok bežného a kapitálového rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. 

a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v z. n. p. je v hodnote 40 490,25 Eur. 

 

Zníženie prebytku bežného a kapitálového rozpočtu na základe kontroly účtovných súvzťažností 

a inventarizácie o sumu 15 011,06 eur.  
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Upravený prebytok rozpočtu v sume 25 479,19 EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 

písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme použiť na : 

- tvorbu rezervného fondu 25 479,19 EUR. 

 

Zostatok finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov v sume 14 550,17  EUR, navrhujeme použiť na : 

- tvorbu rezervného fondu 14 550,17 EUR. 

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2020 vo výške 

40 029,36 EUR.  

 

4. Tvorba a použitie prostriedkov fondov 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č. 583/2004 Z. z. v z. n. p.. 

O jeho použití rozhoduje obecné zastupiteľstvo. Z evidovaného rezervného fondu bolo v rámci 

rozpočtového hospodárenia za rok 2020 čerpané na základe uznesenia Obecného zastupiteľstva 

č. 172/2020 zo dňa 29.10.2020.  

 

Rezervný fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2020 7 859,25 

Prírastky  z prebytku rozpočtu za uplynulý              

rozpočtový rok                 
10 561,02 

Úbytky – použitie na bežné výdavky  15 000,00 

KZ k 31.12.2020 3 420,27 

 

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č. 152/1994 Z. z. v z. n. p..  

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2020 3 200,56 

Prírastky - povinný prídel - 1,05  %                  1395,00 

               - ostatné prírastky 0,00 

Úbytky   - závodné stravovanie                     249,80 

              - regenerácia PS, doprava             0,00 

              - stravné lístky                           180,20 

              - ostatné úbytky                                                2130,00 

KZ k 31.12.2020 2035,56 

 

5. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2020  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2020  v EUR KZ  k  31.12.2020 v EUR 

Majetok spolu 1 993 675,59 4 822 580,14 

Neobežný majetok spolu 1 960 375,30 4 745 088,92 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 12 960,00 
Dlhodobý hmotný majetok 1 891 605,62 4 663 359,24 
Dlhodobý finančný majetok 68 769,68 68 769,68 

Obežný majetok spolu 33 300,29 77 491,22 
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z toho :   
Zásoby 109,67 345,90 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 
Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 
Krátkodobé pohľadávky  15 358,37 25 343,51 
Finančné účty  17 832,25 51 801,81 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  0,00 0,00 
 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2020 v EUR KZ  k  31.12.2020 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 993 675,59 4 822 580,14 

Vlastné imanie  700 747,16 3 527 764,14 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 
Fondy 0,00 0,00 
Výsledok hospodárenia  700 747,16 3 527 764,14 

Záväzky 167 056,69 152 530,37 
z toho :   
Rezervy  12 386,66 7 333,55 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 1 788,00 3 726,00 
Dlhodobé záväzky 3 200,56 2 035,56 
Krátkodobé záväzky 27 641,47 27 883,26 
Bankové úvery a výpomoci 122 040,00 111 552,00 

Časové rozlíšenie 1 125 871,74 1 142 285,63 

 

 

6. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2020 
 

 

Stav záväzkov k 31.12.2020 

   

Druh záväzku 
Záväzky celkom 

k 31.12.2020 v EUR 

z toho v  lehote 

splatnosti 

z toho po lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 1 216,12 1 216,12 0 

- zamestnancom 12 357,67 12 357,67 0 

- poisťovniam  7 700,00 7 700,00 0 

- daňovému úradu 1 723,29 1 723,29 0 

- prijaté preddavky 4 886,18 4 886,18 0 

- štátnemu rozpočtu 3 726,00 3 726,00 0 

- sociálny fond 2 035,56 2 035,56 0 

- rezervy 7 333,55 7 333,55 0 

Záväzky spolu k 31.12.2020 40 978,37 40 978,37 0 

 

Stav úverov k 31.12.2020 

Poskytovateľ Účel 
Začiatok 

čerpania 

Splatný 

dňa 

Výška 

úveru v € 

Zostatok v € 

k 31.12.2020 

Prima Banka Kúpa obchodu 27. 10. 2016 24.10.2023 35 000,00 14 200,00 
Prima Banka Na škôlku 29. 04. 2016 21.04.2022 33 000,00 7 352,00 
Prima Banka Municipálny úver  06.11.2019 29.10.2029 150 000,00 67 223,00 

Spolu 88 775,00 
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Návratná finančná výpomoc k 31.12.2020 

Poskytovateľ 

návratnej výpomoci 
Dátum prijatia Dátum splatnosti 

Výška prijatej 

návratnej 

výpomoci 

k 31.12.2020 

MF SR 24.11.2020 31.10.2027 22 777,00 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p., môže na plnenie 

svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 

25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o 

prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu 

verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo 

prostriedky získané na základe osobitného predpisu.  

 

a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a): 

Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 

k 31.12.2020:  
663 246,52 

- skutočné bežné príjmy obce  663 246,52 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2020:  111 552,00 

- zostatok istiny z bankových úverov 88 775,00 

- zostatok istiny z pôžičiek 0 

- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí 22 777,00 

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov 0 

- zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie 

projektov EÚ 
0 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 0 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu 0 

- zostatok istiny z ........ 0 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:   0 

- z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty 0 

- z úveru z Environmentálneho fondu 0 

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 0 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu 

obce 
0 

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2020 111 552,00 

Zostatok istiny k 31.12.2020 
Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2020 
§ 17 ods.6 písm. a) 

111 552,00 663 246,52 16,82 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z. z. bola splnená.  

 

b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) : 

 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2020:   

- skutočné bežné príjmy obce  663 246,52 

Bežné príjmy obce znížené o:   

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 2 102,33 

- účelovo určené finančné prostriedky  12 087,55 

  - financie súvisiace s COVID-19 26 348,97 
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- DPO SR 3000,00 

- NSK 1700,00 

Spolu bežné príjmy obce znížené k 31.12.2020 618 007,67 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.20120 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  
 

- 821004  

- 821005  

- 821007 53 265,00 

- 821009  

-   

- 651002 1 565,30 

- 651003  

- 651004  

-   

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2020 54 830,30 

 

 
Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2020 

Skutočné upravené bežné príjmy 

k 31.12.2020 

§ 17 ods.6 písm. b) 

54 830,30 618 007,67 8,87 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z. z. bola splnená.  

 

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 

Obec nie je zriaďovateľom žiadnych príspevkových organizácií.  

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z. z. 
 

Obec v roku 2020 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 6/2020  o dotáciách, právnickým osobám 

na podporu všeobecne prospešných služieb, na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný 

účel.  

 

Výška poskytnutých dotácií z rozpočtu obce bola v roku 2020 ovplyvnená pandémiou ochorenia 

COVID - 19. Dotácie boli krátené o 60%, čo malo negatívny vplyv na fungovanie organizácií v 

neziskovom sektore. 

 

 

Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie 

- bežné výdavky na 

Suma 

schválených 

dotácií 

 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

príspevkov 

v r. 2020 

Suma 

doplatená v r. 

2021 po 

vyúčtovaní 

dotácie 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

OFK 1948 Veľký Lapáš 1 000,00 800,00 125,61 925,61 74,39 

DHZ Malý Lapáš 1 000,00 1000,00 0,00 1 000,00 0,00 

Občianske združenie 

Dvor u rezbára 

500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 

Lapášik - Združenie 

rodičov a detí MŠ Malý 

Lapáš 

500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 

Stolnotenisový klub 

Malý Lapáš 

200,00 200,00 0,00 500,00 0,00 
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Za rok 2020 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 6/2020 

o dotáciách. Dotácie poskytnuté v r. 2020 boli vo výške 3 000,00 € a po vyúčtovaní dotácie 

podľa Zmluvy s OFK 1948 Veľký Lapáš bola doplatená dotácia v r. 2021 v hodnote 125,61 eur. 

 

10. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

- prostriedky zriaďovateľa – obec nemá zriadenú rozpočtovú organizáciu 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa – obec nemá zriadenú príspevkovú organizáciu 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

Poskytovateľ 

dotácie 
Suma v € Účel 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

Zo štátneho 

rozpočtu             

 

41 643,99 

na úhradu nákladov 

preneseného výkonu 

a účelovo viazané 

dotácie 

39 042,84 

 

MV SR 783,16 
Voľby – Samosprávne 

kraje 
686,01 

97,15 

(vrátené v r. 2020) 

Okresný školský 

úrad Nitra 
3 882,00 

Dotácia MŠ - 

predškolské 
3 882,00 

0,00 

Okresný úrad Nitra 158,80 Register adries 158,80 0,00 

Okresný úrad Nitra 332,64 

Dotácia na úseku 

hlásenia pobytu 

občanov a registra 

obyvateľov 

332,64 

0,00 

MDVaRR SR 1 471,58 Stavebný úrad 1 471,58 0,00 

MDVaRR SR 43,55 Doprava 43,55 0,00 

Ministerstvo 

financií 
95,76 

Životné prostredie 
95,76 0,00 

MV SR 79,99 
Odmena skladníka CO 

za rok 2020 
79,99 0,00 

ÚPSVaR  4 838,40 
Dotácia na stravu detí  

4 838,40 
1926,00 

(vrátené v r. 2021) 
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c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

Obec neuzatvorila v roku 2020 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi. 

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec v roku 2020 vyplatila obci Veľký Lapáš faktúry na úhradu nákladov spojených s činnosťou 

stavebného úradu v hodnote 3 501,16 EUR.  

Obec Veľký Lapáš uhradila v roku 2020 režijné náklady na stravovanie žiakov a zamestnancov 

ZŠ Veľký Lapáš spolu s doplatkom za stravu zamestnancov ZŠ VL, MŠ VL a vyplatením 

dotácie za stravu žiakov ZŠ 1. - 4. ročník a deti MŠ VL v hodnote 29 719,62 EUR. 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 
 

VÚC  

Suma poskytnutých 

finančných prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

Dotácia - Kultúra  1100,00 1100,00 0,00 

Dotácia - Cestovný ruch 600,00 600,00 0,00 

 

 

11. Stav peňažných prostriedkov k 31.12.2020 
      a,/  celkom: 
  

Názvy položky Číslo účtu 
Číslo 

výpisu 

Skutočný stav v € 

k 31.12.2020 

Hlavný bežný účet PRIMA BANKA 0854624001/5600 244/2020 41 454,20 

PRIMA BANKA - stravovanie ZŠS  0854622006/5600 12/2020 4 302,10 

Bežný účet PRIMA BANKA 0854625004/5600 11/2020 7,44 

Bežný účet PRIMA BANKA 0854623009/5600 12/2020 1 926,00 

Bežný účet PRIMA BANKA 0854628002/5600 27/2020 1 915,98 

Bežný účet PRIMA BANKA 0854628010/5600 2/2020 0,00 

Pokladňa ZŠS - stravné 413,36 

Pokladňa obce 1654,73 

Spolu 51 673,81 
 

Štatistický úrad SR 2 504,00 
Sčítanie domov a bytov  

2 504,00 
1800,00 

(použité v r. 2021) 

MV SR 1 553,82 

Dotácia na výdavky 

spojené s 1. vlnou 

pandémie COVID-19  

1 553,82 0,00 

MV SR 780,24 

Dotácia na výdavky 

spojené s celoplošným 

testovaním 

780,24 0,00 

ÚPSVaR 23 765,59 

Príspevok na úhradu 

časti mzdy zamestnanca 

MŠ - COVID-19 

23 765,59 0,00 

Ministerstvo 

hospodárstva SR 
249,32 

Dotácia na úhradu 

nájomného 
249,32 0,00 

Environmentálny 

fond 
1 105,14 

Príspevok – triedenie 

odpadov 
1 105,14 0,00 

DPO SR 3 000,00 
Ochrana pred požiarmi 

a i. 
3 000,00 0,00 
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       b./  v tom cudzie účelové prostriedky: 

Bankový účet č. 0854622006/5600 a pokladňa MŠ sa nezapočítavajú k finančným prostriedkom 

obce, s ktorými by mohla obec disponovať, pretože slúžia iba pre potreby zabezpečovanie 

stravovania v materskej a základnej škole. 

 

Bankový účet č. 0854625004/5600 je tzv. školský účet, ktorý slúži na prijímanie dotácií 

z Okresného školského úradu, ktoré sú zúčtované a sú určené pre predškolskú výchovu. Slúžia 

na materiálové vybavenie a mzdové príplatky pre učiteľky vyučujúce predškolákov. 

Nezapočítava sa do hospodárenia obce. 

 

Na účet č.0854623009/5600 boli prijaté dotácie na stravu detí z ÚPSVaR SR, zostatok 

k 31.12.2020 činil 1 926,00 eur, ktorý bude vrátený v roku 2021. 

 

Bankový účet č. 0854628002/5600 bol vytvorený na zúčtovanie prostriedkov sociálneho fondu a 

taktiež sa nezapočítava do hospodárenia obce.  

 

 

12. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

Obec nevykonávala v roku 2020 podnikateľskú činnosť.  

 

13. Hodnotenie plnenia programov obce 

Na základe uznesenia Obecným zastupiteľstvom č. 135/2017 zo dňa 14.12.2017 obec 

neuplatňuje programové rozpočtovanie, a tak záverečný účet neobsahuje hodnotenia plnenia 

programov obce. 

 

 

V Malom Lapáši, dňa: 19.04.2021 

 

 

 

Vypracovala: Ing. Katarína Jančiová                           PaedDr. Peter Švec, Ph.D. 

                         Starosta obce Malý Lapáš 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


